



RAUMAN SEUDUN
TYÖNHAKIJAT RY

2022

Toimintakertomus

RAUMAN SEUDUN TYÖNHAKIJAT RY

TOIMINTAA, TYÖTÄ JA OHJAUSTA 30 VUOTTA

RAUMAN SEUDUN TYÖNHAKIJAT RY

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022

YLEISTÄ

RAUMAN SEUDUN

TYÖNHAKIJAT RY:n JUHLAVUOSI, 30 VUOTTA

Vuosi 2022 oli yhdistyksen 30. toimintavuosi. Vuotta juhlittiin erilaisin tapahtumin. Koti pikkulinnuille kampanja käynnistyi vuoden alussa yhteistyössä Rauman Satama Oy:n kanssa. Rauman Satama Oy:n Petäjäksi puoleiseen aitaan kiinnitettiin linnunpönttöjä, jotka oli tehty vapaaehtoistyön voimin ja niitä sai tilata RST ry: toimintakeskuksesta. Lisäksi yhdistyksen kesänviettopaikassa järjestettiin pieniä tilaisuuksia, joissa juhlittiin yhdistyksen 30-vuotistaivalta. Yhteinen juhlamatka Tallinnaan järjestettiin jäsenille vuoden loppu puoliskolla. Vuosi 2022 päättyi jo perinteiseksi muodostuneeseen aamubrunssiin, johon kutsuttiin laaja joukko yhteistyökumppaneita. Yhdistyksen toimintaperiaatteena on jatkossakin edelleen toimia työttömyyden vähentämiseksi ja työttömien henkisen ja fyysisen hyvinvoinnin kohottamiseksi tarjoamalla asiakkailleen toimintaa, työtä ja ohjausta. Lisäksi tarjoamme matalan kynnyksen palveluja kuten kirpputori, ompelimo ja lounaspalvelu.

Rauman Seudun Työnhakijat ry:llä on kokemusta erilaisista tuetun työllistämisen muodoista sekä runsaista palveluista jo kolmella eri vuosikymmenellä. Yhdistys ylläpitää hyvää ja rakentavaa yhteistyötä erilaisten sidosryhmien kanssa seuraavinakin vuosina.

Koronan vaikutus yhdistyksen toimintaan vuonna 2022

Koronapandemia vaikutti vielä vuoden 2022 alku puolella. Maaliskuussa rajoituksia vähennettiin ja kesään mennessä ne poistettiin kokonaan. Asiakasvirta palautui kuitenkin hitaasti ja normalisoitui vasta vuoden 2022 loppu puoliskolla.

Koronavuosista aiheutui lähes 10.000 € kustannukset, jotka jäivät yhdistyksen maksettavaksi kokonaan.

Hallitus

Yhdistyksen puheenjohtajana oli vuonna 2022 Ilse Vauhkonen, varapuheenjohtajana Anne Holgeri ja sihteerinä Irene Rasila.

Hallitukseen ovat kuuluneet varsinaisina jäseninä 1.1. – 31.12.2022 Anne Holgeri, Sinikka Mutttilainen, Mauri Kylänpää, Jukka Kuusinen, Terttu Maijala ja Aira Rantanen.

Tilintarkastajana Aino Lepistö ja toiminnantarkastajana Eero Nurmi.

Varatilintarkastajana Jyri Hämäläinen ja varatoiminnantarkastajana Eija Harju.

Tositetarkastajina Aira Rantanen ja Mauri Kylänpää. Laskujen hyväksyjänä oli Jukka Kuusinen ja kassojen tarkastajana toimi Sinikka Muttilainen.

Hallituksen kokouksia pidettiin 11 kertaa.

Sääntömääräiset kokoukset

Sääntömääräisiä kokouksia on ollut yksi. Vuosikokous pidettiin 12.5.2022. Vuosikokouksessa vuodelle 2023 päätettiin henkilöjäsenmaksuksi kahdeksan euroa, nuorisojäsenmaksuksi viisi euroa, kannatusjäsenmaksuksi 12 euroa ja yhteisöjäsenmaksuksi 40 euroa. Yhdistyksen hallituksesta oli erovuorossa kolme henkilöä. Vuosikokous valitsi hallitukseen erovuorossa olevien tilalle Terttu Maijalan, Sinikka Muttilaisen sekä Aira Rantasen.

Yhdistys jäsenenä järjestöissä

Olemme jäsenenä Jytry ry:ssä, Rauman Mielen terveysyhdistys Friski Tuult ry:ssä, EHYT ry:ssä, Kansalaisareena ry:ssä, Työväen Sivistysliiton Opintojärjestössä ja Veronmaksajien Keskusliitossa.

YHTEISTYÖKUMPPANIT

TE-palvelut Satakunta ja Rauman TYP

Toimintakeskus työllistää ensisijaisesti TE-palveluiden ja työvoiman palvelukeskuksen (jäljempänä TYP) asiakkaita. Teemme yhteistyötä työvoima-asiantuntijoiden kanssa, jossa tavoitteena on asiakkaan tuettu työllistyminen yhdistyksemme eri osastoille sekä avoimille työmarkkinoille. Lisäksi yhdistys järjestää työtömille työllistymistä edistävää ryhmätoimintaa.

Rauman kaupunki

Rauman kaupungin vuoden 2022 rahallinen tuki yhdistykselle oli 146 261 €.

Rauman kaupunki on antanut avustusta toiminnanohjaajan ja keittiöesimiehen palkkaukseen sekä toimitilan vuokraan ja vesi- ja sähköluihin.

Yhdistyksen toimitilojen vuokrasopimus Dimerent Oy:n kanssa on ollut voimassa toistaiseksi 16.2.2004 alkaen. Yhdistys vuokrasi Dimerent Oy:ltä 77m² 1.1.2011 alkaen ja KIPINÄ-hankkeelle 2. kerroksesta tiloja 82,5 m² 1.4.2014 alkaen. Marraskuusta 2016 alkaen 2. kerroksesta vuokrattiin lisätilaa Mediapajan toimintaa varten 20 m² ja Lokki-Sali. Lisäksi toiminnanohjaajalle vuokrattiin työhuone 1. kerroksesta 10 m²

ja 2018 vuokrattiin kuntouttavan työtoiminnan ohjaajalle työhuone KIPINÄn tiloista 12 m².

Rauman kaupungin kanssa yhdistys teki käyttöoikeussopimuksen 17.8.2015 Petäjäksessä sijaitsevasta Jermuranta nimisestä kesäviikko-paikasta. Kaupunki luovutti alueen ja rakennuksen yhdistyksen käyttöön periaatteella, jossa yhdistys kunnostaa ja ylläpitää tiloja vastikkeena niiden käytöstä. Jermurantaa käytetään mm. yhdistyksen jäsenten virkistyspaikkana. Kesällä 2017 yhdistys ehdotti Rauman kaupungin talotoimelle, että Jermurantaa vastapäätä oleva Salmelan huvila tulisi myös yhdistyksen hoitoon.

Rauman kaupunki on antanut yhdistyksen käyttöön kuntosalin käyttöoikeuden 2 krt/vkossa. WinNova Satamakatu 19.

Muut

Rauman Pallo-lirot ry on lahjoittanut yhdistykselle kausikortteja jalkapallo-otteluihin jäsenille jaettavaksi ja infopiteellä muutamaa saans. lainata yksittäisiin peleihin. Rauman seurakunta on antanut yhdistyksen käyttöön tiloja mm. Meriristin liikuntasalin ja saunatilat 1–2 kertaa viikossa. Toiminta Meriristissä päättyi syksyllä 2022 remontin vuoksi. Yksityisjäsenmaksuista, raumalaisilta ay-liikkeiltä ja muilta yhteisöiltä yhteisöjäsenmaksuista ja toiminta-

avustuksista Rauman Seudun Työnhakijat ry on saanut tukea yhteensä 2 880 euroa.

STEÄ -hankkeiden yhteistyökumppanit

RST ry on EHYT ry:n jäsen ja kohtaamispaikkaverkoston jäsen sekä kuuluu Kansalaisareenan alaiseen vapaaehtoistoiminnan alueelliseen valikkoryhmään. Lisäksi yhteistyötä tehdään paikallistasolla. Toimintavuoden 2022 aikana yhteistyötä tehtiin mm. seuraavien tahojen kanssa: Rauman kaupunki (TYP/liikuntapalvelut/sosiaali- ja terveysterveyst/terveyspalvelut/perhetuki/ikäntyneet) Rauman seurakunta, Pelastakaa lapset ry Rauman osasto, Länsirannikon koulutus Oy /WinNova, RaumArs, Rauman Seudun Katulähetys ry, Mieli ry, Rauman Valikkotoimijat ja Satakuntaliitto (PTV).

MUU YHTEISTYÖ

Kuntosumppu, Keilahalli, Merikylpylän saunat, WesiWoikka/ Pia Kutila, Rauman Laitesukeltajat ry, Rauman Meripelastusyhdistys, Rauman Lukko Oy, Hoitola Happy (Ulla Sundvall), hieroja Anssi Aronen, Lölylymestari

Avustusten käyttökohteet

Rauman kaupungin sosiaaliavustus on käytetty kokonaisuudessaan ruoka-avustuksesta aiheutuneisiin kuluihin. Kulut ovat kuitenkin olleet niin suuret, että siihen on käytetty muitakin lähteistä tulleita avustuksia.



YHDISTYS TYÖLLISTÄJÄNÄ

Yhdistyksen työntekijät

Hankevastaavana on toiminut Ilse Vauhkonen toistaiseksi voimassa olevalla työsopimuksella. Satakunnan TE-palvelut on myöntänyt työllisyyspoliittiseen hankkeeseen (Suunta duuniin) avustusta yhden henkilön palkkakustannuksiin 100 %.

Kuntouttavan työtoiminnan ohjaajana on toiminut Maija Salonen määräaikaisessa työsuhhteessa 30 h/vko 20.3.2022 saakka. 4.7.2022 alkaen työtoiminnanohjaajana aloitti Helena Haavisto, Palkka on maksettu kuntouttavan työtoiminnan järjestämisestä saaduista tuotoista.

Toiminnanohjaajana on toiminut Irene Rasila 1.3.2010 alkaen määräaikaisessa työsuhhteessa 37,5 h/vko. Toiminnanohjaajan palkkakustannuksiin Rauman kaupunki on myöntänyt 100 %.

Lounaskahvilassa on toiminut keittiöpäällikönä 31.5.2021 alkaen Jarkko Mäkinen. Keittiöpäällikön palkkakustannuksiin Rauman kaupunki on myöntänyt 80 %.

Kirjanpitäjänä on toiminut Anja Hakala toistaiseksi voimassa olevalla työsopimuksella osa-aikaisena. Viikoittainen työaika on 30 h/viikko. Palkka on maksettu yhdistyksen varoista.

KIPINÄ-hankkeen palveluohjaajana on toiminut 13.5.2019 alkaen Ninni Viitanen. KIPINÄ-hankkeessa palveluohjaaja työskentelee määräaikaisessa työsuhhteessa 37,5 h/vko. STEA on myöntänyt palkkakustannuksiin 100 %.

Mediapajaohjaajana on toiminut Tuire Vanhakarano vuodesta 2021 alkaen Mediapaja -hankkeessa 2.6.2022 asti. Hänen tilalleen valittiin Heidi Lopez 1.9.2022 alkaen määräaikaisessa työsuhhteessa osa-aikaisena, 30 h/vko. STEA on myöntänyt palkkakustannuksiin 100 %.

TYÖLLISYYSPOLIITTINEN-HANKE, SUUNTA DUUNIIN

VUODEN 2022 ASETETUT TAVOITTEET JA NIIDEN TOTEUTUMINEN

KUVAUS SUUNTA DUUNIIN -HANKKEESTA JA TAVOITTEET

Hankkeen toiminta-alueena on Rauma ja lähikunnat kuten Eurajoki ja Pyhäranta. Pääasiallisena asiakaskohderyhmänä ovat pitkäaikais-työttömät, yli 300 päivää työttömyysperusteisellä työmarkkinatuella olleet henkilöt, maahanmuuttajat sekä osatyökykyiset henkilöt. Tavoitteeksi asetettiin että, koko vuoden aikana hankkeessa on 50 eri henkilöä, 15–20 henkilöä kerralla.

100 % palkkatukikiintiö oli viidelle (5) henkilölle kerrallaan. Koko vuoden tavoitteeksi asetettiin yhteensä 10 henkilöä. Asiakkaalle pyrittiin löytämään ensisijaisesti työ avoimilta työmarkkinoilta tai edelleen sijoitettuna muun yrityksen tai järjestön palvelukseen heti kun asiakkaan kyvyt ja osaaminen sen mahdollistavat.

Hanke tarjoaa työtä toimintakeskuksen eri osastoilla ensin työkokeilun muodossa. Sopimuksen sisällön ja sovittujen tavoitteiden mukaan voitiin asiakas suhdetta jatkaa niin, että tavoitteena on palkkatuettu työ ensisijaisesti

avoimilla työmarkkinoilla esim. siirtämällä työtoisen yrityksen hyväksi.

Lisäksi tarjosimme mahdollisuutta opiskella tuetun työllistymisen aikana sekä suorittaa usean eri ammattialan osanäyttöjä. Näyttöjen suunnitelmat ja näytöt ottivat vastaan Winnovan opettaja yhteistyössä RST ry:n työtoiminnan ohjaajan kanssa.

SUUNTA DUUNIIN -HANKKEEN TULOKSET 2022

Vuoden 2022 kolmen ensimmäisen kuukauden aikana toimintakeskuksen työtoimintaosastot olivat täytetty kokonaan ja asiakasmäärät tavoitteiden osalta olivat hyvät. Asiakasohjausta oli enemmän Typin kautta kuin Te-toimiston. Koronasulkujen purettua asiakasvirtaa alkoi olla jopa enemmän mitä työtoiminnan paikkoja voitiin tarjota. Keväällä huhti- toukokuussa asiakasvirta taas pieneni ja kesä – heinäkuussa asiakasohjaukset tyrehtyivät lähes kokonaan. Kuntouttavan työtoiminnan asiakasmäärät olivat suurempia kuin Suunta Duuniin -hankkeeseen ohjattujen asiakasmäärät. Syksyllä asiakasohjaus taas piristyi, joten hankkeen tavoitteet täyttyivät hyvin.

Kaikille hankkeessa mukana olleille tarjottiin mahdollisuutta opiskella työtoiminnan tai palkkatuetun työn aikana. Mahdollisuus opiskeluun ja osanäyttöjen suorittamiseen oli kuu-

nessa (6) eri ammattialassa. Lisäksi tarjosimme kaikille palkkatuetussa työssä opiskeleville oppisopimusta työsopimuksen ajaksi, mikäli opintosuunnitelma oli laadittu.

OSANÄYTTÖJEN AMMATTIALAT

RST RY: SSÄ

- cateringalan perustutkinnosta voi suorittaa 7 eri osanäyttöä
- liiketalouden perustutkinnosta voi suorittaa 5 eri osanäyttöä
- siivous, - ja puhtausalan perustutkinnosta voi suorittaa 5 eri osanäyttöä
- media-alan perustutkinnosta voi suorittaa 9 eri osanäyttöä
- logistiikka alan perustutkinnosta voi suorittaa 2 eri osanäyttöä
- elintarvikealan perustutkinnosta voi suorittaa 5–7 eri osanäyttöä

Useiden kuntouttavasta työtoiminnasta työkokeiluun siirtyvien asiakkaiden kanssa lähdettiin liikkeelle siitä että, pystyykö asiakas lisäämään työpäiviä esim. kolmesta viiteen päivään viikossa.

Tästä lähtökohdasta katsottuna työllistymisen avoimille työmarkkinoille tai opiskelun aloittaminen on pitkä prosessi. Työkokeilun kautta haettiin esim. vahvistusta omaan osaa-

miseen ja sille että, onko jokin ammatti se, mihin asiakas haluaa suoraan työllistyä tai aloittaa ensin opiskelun?

HENKILÖKOHTAINEN OHJAUS SEKÄ TYÖLLISTYMISEN ESTEET

Henkilökohtaisen ohjauksen ja neuvonnan tarve on lisääntynyt viimeisten viiden vuoden aikana merkittävästi. Ohjauksessa kartoitettiin lähtötilanne työnhakuun, päivitettiin työnhakutaitoja ja pohdittiin asiakkaan kanssa yhdessä, miten työllistymisen esteistä päästään yli.

Esteinä on useimmin ollut jokin muu kuin pitkä poissaolo työmarkkinoilta. Esteiksi nousivat useimmiten koulutuksen puute, lyhyt tai kokonaan puutteellinen työhistoria sekä mielenterveyden ja riippuvuuksien eri ”ongelma-yyhdit”. Lisäksi palkkatuetusti työllistyvien ulosottovelat ja eri Kelan etuuksien menettämisen pelko oli esteenä työllistymiselle kolmannelle sektorille puhumattakaan avoimille työmarkkinoille. Digitaalisen osaamisvajeen havainnoitiin ja korjaamiseen meni paljon aikaa. Ilman eri hankkeiden yhteistyötä ei asiakas olisi saanut tarvittavia apuja. Palveluohjaukselle oli suuri tarve.

ASIAKASVOLYYMIN MÄÄRÄLLISET TULOKSET 2022

1. Hanke: SUUNTA DUUNIIN

Tarkastelujakso 1.1 – 31.12.2022

| | |
|---------------|--------------|
| Työkokeilu | 43 asiakasta |
| Palkkatuki | 20 ” |
| Osatutkinnot | 29 ” |
| Kokotutkinnot | 2 ” |

Edelleensirtona toisen yrityksen, järjestön tai julkisen palvelun työhön siirtyi 9 henkilöä.

Sataedusta ja Winnovasta oli työharjoittelussa 9 Suomen kielen opiskelijaa.

Kokopäiväisen opiskelun Winnovassa aloitti 5 asiakasta.

SUUNTA DUUNIIN HANKKEESSA oli asiakkaita vuoden 2022 aikana yhteensä 136 henkilöä.

1.1 Palkkatukityöllistettyjen määrä:

Yhteensä 20 joista kolmen henkilön palkkatuki on vuoden mittainen ja sisältää oppisopimuksen tavoitteena kokotutkinto. Muiden kohdalla palkka-

tuen kesto vaihteli 6–8 kk välillä sisältäen osanäyttöjä myöhempiä opiskelun jatkotoimenpiteitä varten.

1.2 Edelleen siirto toiseen yritykseen tai järjestöön: Yhteensä 2 henkilöä.

1.3 Työ avoimille työmarkkinoille ilman tukia 6 henkilöä

1.4 Osa- ja kokotutkintojen määrät: 31 kpl

1.5 Työkokeilu RST ry:ssä kesti pääsääntöisesti 6kk, jonka jälkeen osa asiakkaista jatkoi palkkatuetusti tavoitteena jonkin tutkinnon osanäytön suorittaminen. Työkokeilun yhtenä tavoitteena oli löytää omaa elämää selkeyttävä tie työelämään. Osa asiakkaista palasi takaisin kuntouttavaan työtoimintaan, osa jatkoi toisessa työpajassa. Muutamien henkilöiden terveydentila ei mahdollistanut työtoiminnan jatkamista edes kuntouttavassa työtoiminnassa vaan tavoitteena oli asiakkuus terveyspalveluissa. Osalle asiakkaista käynnistettiin palveluohjaus päihde, - ja mielenterveyspalveluihin.

Hankkeen määrälliset tavoitteet ylitettiin, mutta kokonaisuutta ajatellen tulimme useasti siihen tulokseen että, työtoiminta-aika (6kk) on useille asiakkaille aivan liian lyhyt esim. opiskelun loppuun saattamiseksi sekä työtoiminnasta saatuun muuhun hyötyyn nähden.

HANKE YHTEISTYÖ

Yhdistyksessä toimii kaksi STEAn rahoittamaa hanketta, jonka tavoitteena on parantaa pitkäaikaistyöttömän tai muuten heikossa työmarkkina-asemassa olevan valmiuksia avoimille työmarkkinoille. Toinen hankkeista (KIPINÄ-hanke) tähtää terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen ja toinen (Mediapaja -hanke) kiinnittää huomiota digitaalisen osaamisväjteen korjaamiseen. Kaikki RST ry:n työtoiminnassa sekä typo -hankkeessa mukana olevat hyötyvät hankkeiden palveluista työtoiminnan aikana.

PAIKKO-OSAAMISTODISTUS – työpajoilla havaittu osaaminen näkyväksi

SUUNTA DUUNIIN -HANKE avasi uusia yhteistyökanavia lähtemällä mukaan yhdeksi PAIKKO oppimisympäristöksi. Vuoden 2023 aikana RST ry on yksi PAIKKO oppimisympäristö, jossa jokainen saa todistuksen osaamisestaan ja jota voi käyttää mm. työnhaun tukena.

HANKEHENKILÖSTÖ

Ilse Vauhkonen, hankevastaava



SUUNTA DUUNIIN

Kuntouttava työtoiminta

Kuntouttava työtoiminta on tarkoitettu henkilöille, jotka eivät työ- ja toimintakykynsä asettamien rajoitusten vuoksi voi osallistua julkisiin työvoimapalveluihin. Kuntouttava työtoiminta on lakisääteistä palvelua, jonka tarkoituksena on parantaa henkilön elämänhallintaa, toimintakykyä sekä luoda edellytyksiä työllistymiselle. Työtoimintajakson pituus voi olla 3–24 kuukautta asiakkaan tilanteen mukaan. Työpäiviä viikossa voi olla yhdestä neljään päivään ja työtunteja neljästä kuuteen tuntia päivässä yksilöllisesti soviteltuna.

Rauman Seudun työnhakijoissa vuonna 2022 vaihtui ohjaaja, jolloin yhdistys oli ilman ohjaajaa kolme kuukautta. Uusi työtoiminnan ohjaaja Helena Haavisto aloitti työssään 4.7.2022.

Vuoden 2022 aikana työtoiminnan sisältö suunniteltiin vastaamaan asiakkaan työ- ja toimintakykyä sekä osaamista. Työtoiminnan ohjaaja oli tiiviisti asiakkaiden tukena. Työtoiminnoissa otettiin huomioon asiakkaiden yksilölliset tarpeet. Keskusteluissa ja ohjauksissa pyrittiin työstämään ja löytämään omia vahvuuksia. Asiakkaita kannustettiin osallistumaan ryhmiin. Työtoiminnan ohjaaja oli tarvittaessa yhteydessä asiakkaan luvalla eri verkostoihin kuten terveydenhuollon, kelan ja sosiaalitoimen virkailijoihin. Tarvittaessa asiakas

sai opastusta Rauman Seudun Työnhakijoiden mediapajalta työnhakuun liittyvissä asioissa sekä opastusta tietokoneen ja älypuhelimien käytössä. Kuntouttavassa työtoiminnassa olleet osallistuivat kipinän tarjoamiin ryhmä- ja liikuntapalveluihin. Näitä olivat muun muassa fascia venyttely, joogat, valokuvaterapeuttinen ryhmä, Tavallisen hyvä arki ryhmä ja erilaiset luennot. Erilaisilla toiminnoilla ja menetelmillä pyrittiin sekä ylläpitämään että palauttamaan asiakkaan toimintakykyä.

Osa asiakkaista siirtyi kuntouttavasta työtoiminnasta työkokeiluun yhdistyksessä tai muualla, osa jatkoi kuntouttavaa työtoimintaa joko Rauman Seudun työnhakijoilla tai muun yhdistyksen tai kaupungin työpisteissä.

Rauman kaupungin järjestämisvastuu kuntouttavan työtoiminnan osalta päättyi 31.12.2022, jonka jälkeen RST ry:n kuntouttavan työtoiminnan ostopalvelusopimus siirrettiin kaupungin toimesta Satakunnan hyvinvointialueen hoidettavaksi 1.1.2023 lähtien. Kuntouttavan työtoiminnan ostopalvelusopimusta jatkettiin hyvinvointialueella 31.5.2023 asti, jonka jälkeen Satakunnan hyvinvointialue pyytää uudet kuntouttavan työtoiminnan tarjoukset palvelujen tarjoajilta.

Työntekijät palveluittain 2022

Kts. s. 5 - 8 Työllisyyspoliittinen hanke, Vuosi 2022 asiakasmäärät

Jäsenmäärä

Yhdistyksen jäsenmäärä 31.12.2022 oli 241 henkilöä ja yhteisöjäseniä 4.

Työterveyshuolto ja terveydenhoito

Rauman kaupungin kanssa tehtiin työterveys- huoltosopimus 20.4.2010. Rauman kaupunki ulkoisti työterveyshuollon 1.1.2021 Mehiläinen Oy:n. Työterveystarkastus sisältää perusterveystarkastuksen. Tarkastukset koskevat työsuhteessa olevaa henkilöstöä.

Työkokeilussa ja kuntouttavassa työtoiminnassa olevien työntekijöidemme terveydenhuolto on järjestetty työvoimapalvelukeskuksen järjestetyn terveydenhuollon kautta.

Työvoimapalvelukeskuksessa on tavattavissa lääkäri ja sairaanhoitaja TYP:in asiakkaille ja TE-palveluiden asiakkaiden terveydenhoito on terveyskeskukseen TE-palvelun lähetteellä.

Talous

Yhdistyksen tilikauden ylijäämä oli 9 361,60 euroa. Tulokseen vaikuttivat mm. osastojen myynnin kasvut; Lounas-kahvila 24,9 % sekä

Kirpputori ja ompelimo 34 %. (Tuloksia verrataan vuoteen 2021). Osastoilla kirpputorin ja ompelimon palkkakustannukset nousivat 38,4 % ja muut kulut pysyivät 2021 tasolla. Vastavasti lounaskahvilan kulut nousivat asiakasmäärän palautuessa pandemiaa edeltävälle tasolle ja palkkakustannukset nousivat 15,4 %. Lounas-kahvilan ja ruoka-avun tulos on yhteensä - 4 622,86 €, tulokset eriteltyinä Lounas-kahvila + 6 091,18 € ja Messiruoka-apu - 10 714,06 €. Yhdistyksen oma osuus palkkakustannuksiin kasvoi 19,8 %. Muussa varsinaisessa toiminnassa kulut sekä ruoka-avun palkkakustannukset pysyivät vuoden 2021 tasolla. Kuntouttavan työtoiminnan tuotot nousivat 21 %. Työtoiminnanohjaaja aloitti yhdistyksessä 1.3.2018 alkaen. Ohjaajan palkkaus katetaan kuntouttavan työtoiminnan tuotoilla.

Toiminta jatkuu vuonna 2022 samoin palveluin kuin aiempina vuosina. Saimme palkkakustannuksiin avustusta Rauman kaupungilta toiminnanohjaajan ja keittiöpäällikön palkkakustannuksiin. Lounas-kahvila vaatii ammattitaitoisen keittiöpäällikön, joka ottaa vastuulleen koko ruokalan työjohtolliset ja opetus-tehtävät.

Satakunnan TE-palvelut myönsi jatkoa uudelle työllisyyspoliittiselle avustuskaudelle, Suunta duuniin -hanke, 44 045 € hankevastaavan palkkakustannuksiin ja muihin kuluihin; sähköisen viestinnän--, kopiointi- ja kirjanpitäjän

palkkakustannuksiin. STEANn Paikka Auki II – avustusohjelmaa jatkettiin 31.8.2022 saakka vuoden 2021 käyttämättä jääneellä avustuksella 15 307,09 €. Avustuksella palkattiin työtön yhdistyksen yleishyödyllisiin työtehtäviin infopisteeseen.

Jatkamme vuokrasopimusta lisätiloista Dimerent Oy:n kanssa. Saimme avustusta Rauman kaupungilta toimitilavuokraan 12 240 € STEA hankkeiden tiloihin. STEA:lta saimme avustusta KIPINÄ-hankkeen yhden henkilön palkkakustannuksiin ja toimintaan 51 918 €. STEA myönsi jatkoa digihankkeelle nimellä Mediapaja -hanke vuosille 2021–2023 yhteensä 140 000 € yhden henkilön palkkakustannuksiin ja toimintaan.

Satakunnan Te-palvelut myönsi toiselle kaudelle työllisyyspoliittista avustusta hankkeelle, Suunta duuniin, 45 420 €, sisältäen hankevas- taavan palkkakustannukset ja hallintokuluja.

Saimme STEA:lta jatkoa kohdennetulle toiminta-avustukselle (Ak) työttömien toimintakyvyn, työllistymisten edellytysten ja elämänhallinnan edistämiseen 60 514 €, joka sisältää määräaikaisten korotuksen asiakaskäyttöön tarkoitettujen tietokone- ja laitteistojen hankintaan, projektiavustukselle (C), Mediapaja -hanke yhdistyksen toiminnan digitalisoimiseen sekä työttömille matalankynnyksen neuvonnan,

opastuksen ja koulutuksen tarjoamiseen sähköisten palveluiden käytössä 45 500 €. Vuodelle 2023 emme saaneet avustusta Paikka Auki -avustusohjelmalle. Varsinainen avustuspäätös STEA:lta saadaan helmikuussa 2023.

Tulos antoi hyvät edellytykset kehittää yhdistyksen toimintaa kuitenkin huomioiden palkkatukiudistus ja muiden avustusten mahdolliset muutokset.

Vapaaehtoistoiminta

Toimintavuoden aikana vapaaehtoistoimintaa järjestettiin ympäri vuoden mm. toimintakeskuksen eri osastoilla, KIPINÄn ryhmä- ja liikuntapalveluissa, MEDIAPAJALLA sekä jäsenten kesänviettopaikka Jermurannassa. Tilastojen mukaan yhdistyksen vapaaehtoistyötunnit jakaantuivat seuraavasti: yhdistys: 1 558 h, KIPINÄ: 3 064 h, Mediapaja: 77 h. Tehtyjen tuntien yhteismäärä: 4 699 h.

Vapaaehtoistoiminta mahdollistaa mm. toimintakeskuksen eri osastojen toiminnan, yhdistyksen varainkeruun, KIPINÄ-hankkeen ryhmätoiminnot ja liikuntapalvelut, MEDIAPAJA-hankkeen tarjoaman laitteen ja jäsenpalveluna Jermurannan iltasaunat.

TOIMINTAVUODEN AIKANA TEHDYT VAPAAEHTOISTYÖT:

- ✓ Avustavat tehtävät tapahtumissa ja tilaisuuksissa, keittiössä, kirpputorilla, messi-ruokajaossa, siivouksessa ja kuljetuksessa
- ✓ Varainkeruutyöt, kuten Posellin veripalvelu, Pitsiviikon kierrätys, Jermumarkkinat, vuokratosten pystytys/purku, Cityrekry Poselli (valmistelut & tarjottavat), tilaisuudet lokkisalissa, kahvitukset
- ✓ Avustavat tehtävät KIPINÄ-hankkeen tilaisuuksissa ja tapahtumissa, kuten Jermuviikko, Penkkilenkki, Valikko-toiminnot (Silakkamarkkinat ja rekrytilaisuus Prismassa), ryhmäohjaukset: liikunnat, elintapaohjaus, englantia ukrainalaisille, tulkkaus- ja käännöstyöt, lahjoitukset, osallistuminen Orange Grove Dance elokuvan valmisteluun
- ✓ Talkoo tms työt Jermurannassa (Kevät/kukka-istutus/syys + iltasauna)
- ✓ Digilaitteiden korjaus ja päivitystyöt, Salmelan kesänäyttely

Toimintavuoden aikana vapaaehtoisten tapaamisia/ yhteiskokouksia järjestettiin kaikkiaan 11. Vapaaehtoisia kokoontui yhteen tapaamisissa, talkoissa ja tapahtumissa sekä

kesäkaudella Jermurannassa ja joulun alla kiihtokahvituksen parissa Lokkisalissa.

Ryhmätapaamisten ja -toiminnan tavoitteena ja tarkoituksena on lisätä yhteen kuulumisen tunnetta vapaaehtoisten keskuudessa, tarjota mahdollisuutta vertaistukeen, välittää tietoa ja informaatiota tulevasta ja menneistä sekä vaihtaa kuulumisia ja ideoita yhdessä VET-toimintaa.

Toiminnassa mukana olevien ns. aktiivivapaaehtoisten määrä yhdistyksen arjessa on n. 40 hlöä. Tiedotuksen parissa vapaaehtoisia on kaikkiaan 104 henkilöä. Vapaaehtoisia tiedotetaan pääsääntöisesti yhteisen sähköpostiringin avulla ja WhatsApp-viestein.

Vapaaehtoisten toimintaa ja tiedotusta koordinoi palveluohjaaja yhteistyössä mediapajaohjaajan sekä toiminnanohjaajan kanssa.

RST ry kuuluu Rauman Valikkoryhmään. Alueelliset valikkoryhmät muodostavat Kansalaisareenan alaisen valikkoverkoston, joka on vapaaehtoistoiminnan koordinaattoreiden valtakunnallinen verkosto. Toiminnan tavoitteena on kehittää vapaaehtoistoimintaa ja saada vertaistukea muilta koordinaattoreilta.

Rauman valikkoryhmään kuuluvat muut toimijat: vuonna 2022 RST ry:n lisäksi yksitoistayhdistystä/tahoa:

- Avustajakeskus
- Nortamon Perhekeskus
- Rauman kaupunki/palvelutori
- Mieli ry / Rauman Kriisikeskus
- Rauman Seudun Katulähetys ry
- Rauman seurakunta
- Rikosuhripäivystyksen Rauman Seudun palvelupiste
- SPR Rauman osasto
- Rauman MTY Friski Tuult ry
- Rauman Invalidit ry
- Suomen Merimieskirkko / Rauma



KIPINÄ –hanke, kohdennettu toiminta-avustus (Ak-avustus)

TYÖ- JA TOIMINTAKYKYÄ EDISTÄVÄÄ PALVELUA

KIPINÄ –hankkeen toimintaa rahoittaa Sosiaali- ja terveystieteiden avustuskeskus STEA. Hankkeen avulla ylläpidetään kohtaamispaikka Monipalvelukeskus KIPINÄä, jossa tuetaan työkäisten työnhakijoiden työelämävalmiuksia ja osallisuutta, vahvistetaan työ- ja toimintakykyä mm. matalankynnyksen ohjaus-, neuvonta-, liikunta- ja ryhmäpalveluiden avulla Rauman seudulla. Monipalvelukeskus KIPINÄn toimintaa tukee myös Rauman kaupunki.

Monipalvelukeskus KIPINÄ

(Lokkitalo, 2krs)

- avoimena arkisin klo 9–15, kohtaamisia, ohjausta, neuvontaa ja keskustelua
- palveluohjausta ajanvarauksella tai ilman
- monipuolista, vapaaehtoista ja maksutonta vapaa-ajan toimintaa

- ohjattua liikunta- ja ryhmätoimintaa, ajankohtaisia luentoja, kursseja, koulutuksia, tapahtumia ja tilaisuuksia toimintakeskuksessa ja sen ulkopuolella
- kesäkaudella toimintaa yhdistyksen kesänviettopaikka Jermurannassa.
- mukana vapaaehtoistoiminnan alueellisessa Valikkoryhmään.
- monipuolista sidosryhmäyhteistyötä
- päihteen toimintaympäristö: RST ry on EHYT ry:n kohtaamispaikka- verkoston

KIPINÄssä on päivittäisen palveluohjauksen lisäksi tarjolla esimerkiksi hankeyhteistyönä toteutettua monialaista ja maksutonta ohjausta ja neuvontaa. Lisäksi hankkeen kohderyhmäläisten käytössä ovat oleskelutilat sekä tarvittaessa asiakaskäyttöön tarkoitetut tietotekniset laitteet.

Tiloissa järjestetään hankkeen tarjoamia hyvinvointia ja terveyttä sekä toimintakykyä edistäviä palveluita ja toimintoja, kuten liikuntaryhmät ja muut toiminnalliset ryhmät, tilaisuudet ja tapahtumat sekä luennot.

ERI KÄVIJÄT

Kohtaamispaikka KIPINÄ on toiminut tavoitteidensa mukaisesti läpi vuoden ja tarjonnut moniammatillista ohjausta ja neuvontaa sekä

lisännyt kohderyhmäläisten kokemaa yhteisöllisyyttä ja osallisuutta. Oman kävijäseurantamme mukaan KIPINÄssä on vierailut toimintavuoden aikana yhteensä 773 eri kävijää. Asiakasmäärässä kasvua on hieman (+94 eri kävijää verrattuna vuoteen 2021).

KIPINÄn tiloja ja osaamista on jalkautettu myös muiden toimijoiden käyttöön. Esimerkiksi kunnan tarjoamia ryhmäpalveluita on toteutettu KIPINÄn tiloissa ja palveluohjaaja on osallistunut muiden toimijoiden palvelutarjontaan tuottamalla sisältöä heidän toimintoihin. Yhteistyö on osaltaan mahdollistanut myös entistä paremman asiakasohjauksen sekä tehostanut palveluviestintää.

PALVELUOHJAUS

Palveluohjauksella on pyritty vastaamaan kasvavaan yksilöohjauksen tarpeeseen ja samanaikaisesti täydentämään julkisia toimintoja ja palveluita, kuten auttamaan työnhakijoita täyttämään työnhakuun liittyvät velvollisuudet (dokumentit, raportointi jne). Kykyviisari-itsearviointi, asiantuntijavierailut, sidosryhmäyhteistyöverkosto sekä hanketoiminnot, kuten luennot ja valmennukset sekä ryhmä- ja liikuntapalvelut ovat tukeneet palveluohjaustyötä.

Tilastojen mukaan palveluohjauksen kokonaiskävijämäärä toimintavuoden aikana oli 930. Kaiken kaikkiaan hoidettavia asioita 974, jotka jakautuivat pääsääntöisesti seuraavasti: terveyteen liittyvät (184), hyvinvointiin ja vapaa-aikaan liittyvät (45), työnhakuun (95), yksilöohjaus (153), sähköinen asiointi (60) ja eteenpäin ohjaus (60).

KIPINÄN RYHMÄ- JA LIIKUNTAPALVELUT

Hankkeen ryhmä- ja liikuntapalvelut ovat merkittävä osa kohderyhmäläisille suunnattuja työ- ja toimintakykyä edistäviä palveluita. Niihin osallistui toimintavuonna 295 eri kävijää. Vuonna 2021 vastaava luku: 256. Muutos ja kasvu perustuu uusiin avauksiin eli ryhmätoimintoihin, kuten hyvän/hallitun arjen elementteihin keskittyvä tavallisen hyvä arki-, elintapaohjaus- sekä ukrainalaisille suunnattu englannin kielen alkeet ryhmät.

Toimintavuoden 2022 KIPINÄn liikuntapalvelut; vesijumppa, lentopallo, rantalentopallo, pingis, Hathajooga, oman kunnan ryhmä, kuntosali-Circuit, Fascia-kehonhuolto, Asahi, liikuntakeskus Hyvinvoinnin Walimon lajikokeilut, itämainen tanssi ja puistojumppa. Edellä mainittujen ryhmätoimintojen lisäksi vakiintuneita ryhmätoimintoja olivat vapaaehtoisten ryhmä, miesten toiminnallinen ryhmä yhteen hitsautuneet ja käsityö- ja peliryhmät.

RYHMÄT JA LIIKUNTA KÄVIJÄMÄÄRÄT

YHTEENSÄ:

294 eri kävijää.

Miehet 76 / Naiset 218.

Ryhmät - Osallistujia 88 eri henkilöä.

Liikunta - Osallistujia 207 eri henkilöä.

Ryhmä- ja liikuntapalveluiden muutos kävijämäärässä: + 39 eri henkilöä.

RYHMÄTOIMINNOT

YHTEEN HITSAUTUNEET –RYHMÄ

Miesten toiminnallinen ryhmä maanantaisin klo 13 KIPINÄssä. Kesäkaudella ryhmä kokoontuu Jermurannassa. Ryhmäläiset osallistuvat ahkerasti myös KIPINÄ-hankkeen liikuntapalveluihin sekä yhdistyksen talkoisiin ja vapaaehtoistehtäviin ympäri vuoden. Itseohjautuva ryhmä/palveluohjaaja.

KÄSITYÖRYHMÄ KIPINÄssä tiistaisin klo 10 - 13.00. Vapaaehtoisista koostuva ryhmä, jotka kutovat lämmikeitä, joita lahjoitetaan eteenpäin niitä tarvitseville. Itseohjautuva ryhmä/Vuokko Puputti.

KORTTI- JA LAUTAPELIRYHMÄ (SKIPPO) KIPINÄssä keskiviikkoisin klo 12 -14. Itseohjautuva ryhmä/Tuula Viitaniemi.

ENGLANTIA UKRAINALAISILLE- RYHMÄ

KIPINÄssä kesäkaudella (toukokuu-elokuu) kokoontunut ryhmätoiminto, joka kehiteltiin toimintavuoden aikana alueella oleskeleville /sotaa paenneille ukrainalaisille. Vapaaehtoinen ohjaaja yhdessä palveluohjaajan kanssa.

VAPAAEHTOISTEN RYHMÄ

(kts. kohta vapaaehtoistoiminta).

TAVALLISEN HYVÄ ARKI RYHMÄSSÄ tutkitaan hyvän ja hallitun arjen elementtejä keskusteluin, tietoisuuden ja erilaisten arkielämään liittyvien tehtävien kera. Ryhmä kokoontui syyskaudella 12 kertaa tiistaisin. Ryhmäohjaaja: Annariina Kiponoja.

VOIMAVARA-RYHMÄT 1 & 2 yhteistyössä Rauman seurakunnan diakonia Pia Erake & pastori Milla Voudinlehto.

LIIKUNTAPALVELUT vuonna 2022

VESIJUMPPAA maanantaisin ja perjantaisin klo 8 – 8.45 uimahallilla. Ohjaaja: Ninni Viitanen, Rami Virtanen sekä Terttu Maijala.

PINGIS maanantaisin klo 9.30 -11.30 Meriristissä. Toiminta päättyi syyskaudella. Itseohjautuva ryhmä/ohjaaja: Jukka Kuusinen.

OMAN KUNNON TREENIT tiistaisin klo 10 -11 ja torstaisin klo 16 -17.00 Lähdepellon ulkoilualueella (kuntoportaat ja ulkoilupolut) Sääolojen sen vaatiessa kokoontuminen Talviharjoitteluhallissa. Ohjaaja: Ninni Viitanen

KUNTOSALI-CIRCUIT tiistaisin klo 15.00–16.30 ja torstaisin klo 13.00–14.30 WinNovan Satakadun salilla. Ohjaaja: Ritva Hietikko.

VENYTTELEVÄ HATHAJOOGA kevätkaudella keskiviikkoisin klo 8.30–9.30 ja syyskaudella klo 14–15 Lokki-salissa. Ohjaaja: Sinikka Muttilainen.

ASAHI torstaisin klo 10–11 Lokki-salissa. Ohjaaja: Ulla Sundvall.

FASCIA KEHONHUOLTO torstaisin klo 16–17 / kevätkausi ja 15 -16/syyskausi Lokki-salissa. Ohjaaja Ninni Viitanen.

LENTOPALLO perjantaisin klo 9.30–11.30 & sauna 11.30–12.30, Meriristissä. Syyskaudella siirtyminen Winnova/Steniuksenkatu tiloihin remontin tieltä. Itseohjautuva ryhmä / ohjaajat Mauri Kylänpää, Jukka Kuusinen.

KAUSI/TAPAHTUMAKOHTAISET LIIKUNTAPALVELUT vuonna 2022

RANTALENTOPALLOA tiistaisin ja torstaisin klo 10 -11.30 Jermurannassa. Itseohjautuva

ryhmä / ohjaajat Mauri Kylänpää, Jukka Kuusi-
nen.

ITÄMAINEN TANSSI tiistaisin klo 16.30–17.30
Lokkisalissa. Ryhmä kokoontui syyskaudella
kokeiluluonteisesti kolme (3) kertaa. Ohjaaja:
Beverley Griffiths.

LAJIKOKEILUA HYVINVOINNIN WALIMOLLA
tiistaisin klo 14–15.30. Lajikokeiluja kevätka-
udella neljästi (4). Eri ohjaajia.

PUISTOJUMPPAA keskiviikkoisin OKL:n puis-
tossa klo 10–12 välillä. Ryhmä kokoontui kesä-
kaudella 10 kertaa. Ohjaaja: Jonna Rajakan-
gas.

KOULUTUKSET/LUENNOT

LIIKKUVA MINÄ – keinot arjen aktiivisuuden
lisäämiseen. Luennot ja workshop palveluo-
hjaajan toimesta yhteistyössä Rauman Seudun
työllisyydenhoidon (TYP) ryhmäohjaajien
kanssa (4).

MINUN TARINANI – luentosarja. Neljä koulu-
tettua kokemusasiantuntijaa jakoivat omat
toipumistarinsansa. Vertaistukea ja avointa
keskustelua päihde- ja peliriippuvuudesta, ter-
veydellisistä haasteista, taloushaasteista, mie-
lialahäiriöistä sekä kiusaamisesta. Lisäksi jär-
jestettiin koulutuksesta kertova infotilaisuus.

Tapahtumat toteutettiin yhteistyössä Rauman
kaupungin sosiaalipalveluiden Tukitalo Meri-
tuulen kanssa.

KOULUTUKSET

ENSIAPU 1 KOULUTUS (16 h) yhdistelmäkou-
lutuksena, jossa itsenäistä opiskelua (8h) ja lä-
hiopetusta (8h) Lokkisalissa. Kouluttaja Suo-
men Ensiapukoulutus Oy.

PALVELUOHJAAJAN KOULUTUKSET / WE- BINAARIT

TYÖKYKYKOORDINAATTORI KOULUTUS
(10osp) Karelia-ammattikorkeakoulu/
Sosiaali- ja terveysala.

Toimintavuoden aikana palveluohjaaja osallis-
tui yhteensä 22 eri koulutukseen / webinaa-
riin, joiden sisällöt vaihtelivat.

MUU TOIMINTA

TAPAHTUMAT

RETKET kevätkaudella suuntautuivat Reilaan
Hierkonpolun Laavulle, kesällä Säskylän Katis-
maan saarelle sekä Rauman saaristoon. Meri-
retki Nurmeksen saaren toteutettiin yhteis-
työssä Rauman Laitesukeltajat ry:n kanssa.

TAPAHTUMIEN VIIKKO elokuun alussa Jermurannassa palveluiden ja viikkotapahtumien lisäksi ylimääräisiä saunavuoroja, KIPINÄn toiminnan esittelyä, saaristopurjehdusta, Kajakikokeilua ja Sup-lautailua.

PENKKILENKKITAPAHTUMA VANHASSA RAUMASSA yhteistyössä Rauman kaupungin liikunta- ja vanhuspalveluiden kanssa. KIPINÄn toiminnan esittelyä ohjauksen lomassa.

Tiedottaminen

KIPINÄn toimintojen ja tapahtumien tiedotusvastuu on palveluohjaajalla. Yhteistyötä tehdään lisäksi infopisteen ja Mediapajalaisten kanssa. Pääsääntöisenä tiedotuskanavana toimii yhdistyksen www-sivut sekä sosiaalisen median eri kanavat (Facebook & Instagram).

Toimintakeskuksessa tiedotusta hoidetaan myös esitteiden ja mainosten avulla.

KIPINÄn sidosryhmäyhteistyö

Yhteistyön lisääminen ja vahvistaminen niin yhdistyksen kuin alueen muiden toimijoiden kanssa on tiivistynyt entisestään, sillä kohtaamismäärät ja toiminnot lisääntyivät edeltävään toimintavuoteen verrattuna ja olivat oman seurantajärjestelmämme mukaan seuraavanlaisia: tapahtumat 17/kohtaamisia 630,

muut tilaisuudet 31/880, opiskelijat 14/21, tutustumiskäynnit 13/ 38, vierailijat/ryhmät KIPINÄssä 44/289, luennot 10/155. Toiminnot sisälsivät hanke-esittelyä, Valikkotoimintaa (kokoukset 4+ 2 verkostointitapahtumaa), useita yhteisiä toimintoja (valmennukset, kesäpäivät, ja -retket, luennot ja asiantuntijavierailut), ohjausryhmätyöskentelyä sekä hyväntekeväisyystyö (Vähävaraiset lapsiperheet/Pela) sekä ukrainalaiset, jotka ovat paenneet sotaa/asettuneet Rauman seudulle (SRK).

Rauman kaupunki on KIPINÄn merkittävin yhteistyökumppani. Yhteistyötä teemme liikunta- ja sosiaalipalveluiden, työllisyydenhoidon sekä perhe- ja vanhuspalveluiden saralla. Yhteistyömme sisältää asiakas- ja palveluohjausta, asiantuntijaosaamisen vaihtoa, verkostoitumista, viestintää, tapahtumien- ja tilaisuuksien suunnittelua ja toteutusta, sisällön tuottamista, kuten luentoja, infoja, liikunta-hetkiä ja kokemusasiantuntijoiden puheenvuoroja. Hanketoimintaa järjestetään myös kaupungin liikuntatiloissa.

Kevätkauden 2022 muutokset työnhakuvoitissa ja maailman tilanteessa ovat lisänneet entisestään yhteistyötä varsinkin työllisyydenhoidon virkailijoiden (TE-palvelut/TYP) kanssa. Yhteistyö sisältää asiakasohjausta puolin ja toisin, kohtaamispaikassa tarjottavaa

neuvontaa ja opastusta sähköisten palveluiden, kuten työmarkkinatorin ja työnhakuun liittyvien palvelusivustojen käytössä sekä työnhakuun liittyvien asiakirjojen laatimisessa ja raportointivelvollisuuden täyttämässä, erityisesti maahanmuuttajien (myös työperäisten) osalta.

Rauman Seurakunta on hankkeen pitkäaikainen yhteistyökumppani ja kuluneen toimintavuoden aikana olemme tehneet auttamistyötä ukrainalaisten kanssa, asiakas- ja palveluohjausta puolin ja toisin, järjestäneet ryhmätoimintaa (voimavaravalmennus: sisällön tuottamista ja asiantuntijaosaamisen vaihtoa). Seurakunta on merkittävä yhteistyökumppani vapaaehtoisten Valikko-toiminnassa. Lisäksi hankkeen toimintaa on järjestetty seurakunnan tiloissa veloituksetta. Viestinnällinen yhteistyö on osa yhteistoimintaa.

Oppilaitosyhteistyötä hanke tekee Sataedun, Winnovan (Rauma ja Pori) sekä SAMK'n kanssa. Erityisesti aikuisikäisten opiskelijoiden palveluohjaukset lisääntyivät toimintavuoden aikana. Yhteistyö sisältää työharjoittelujaksoihin sekä opintoihin liittyvää ohjausta ja neuvontaa, verkostoitumista sekä harjoittelujen mahdollistamista. Lisäksi teemme viestinnällistä yhteistyötä mm. vapaaehtoistyö- ja toiminta (tulkkaukset- ja neuvontapalvelut).

Rauman Seudun Katulähetys ry:n kanssa yhteistyömme on tiivistynyt entisestään erityisesti nuorten osalta. Yhteistyömme sisältää yhteydenpitoa, vertaistuen mahdollistamista niin asiakkaille kuin hankkeiden työntekijöille, asiakas- ja palveluohjausta, tilaisuuksien ja tapahtumien järjestämisyhteistyötä, asiantuntijaosaamisen vaihtoa, ohjausryhmätyöskentelyä hanketoiminnan suunnittelussa sekä viestinnällistä yhteistyötä. Yhteistyössä mukana on myös Mieli ry:n Rauman palveluiden toimijat.

RaumArs yhteistyö sisältää pääosin viestinnällistä yhteistyötä sekä tapahtumien ja tilaisuuksien yhteisjärjestelyä. Lisäksi autamme toisiamme verkostoitumisessa, tuotamme yhdessä ja erikseen sisältöä toistemme toimintaan, mahdollistamme tilojen käyttöä korvauksetta ja toteutamme asiakashankintaa viestinnän eri keinoin.

Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry pyrkii edistämään terveitä elintapoja väestön keskuudessa ja ehkäisemään päihde- ja peliriippuvuuksista syntyviä haittoja. Toimintakeskus KIPINÄ on yksi päihdeettömistä ELOKOLO-kohtaamispaikoista. KIPINÄn toimitiloissa ja sosiaalisen median kanavilla on jaettu yhdistyksen materiaalia ja infoa, osallistuttu valtakunnallisiin kampanjoihin sekä koulutuksiin/webinaareihin. Osana valtakunnallista ehkäisevän päihdetyön

viikkoa KIPINÄssä vieraili koulutettu kokemus-
asiantuntija kertomassa omaa toipumistari-
naa.

Rauman Valikkoryhmässä palveluohjaaja toi-
mii aktiivisena järjestelijänä kokousten, vies-
tinnän, verkostoitumisen ja tapahtumien suh-
teen.



KIPINÄ ja Pelastakaa Lapset ry Rauman osasto tekevät hyväntekeväisyysyhteistyötä. Kyseessä on vähävaraisten lapsiperheiden avustaminen (taloudellinen tuki). Toimintavuonna lapsiperheille jaettiin ruokalahjakortteja.

Työllistymistä edistävä monialainen palvelu (TYP) ryhmäpäivät KIPINÄn tiloissa on mahdollistanut tiiviin yhteistyön eri toimijoiden kesken. Palveluohjaaja on pitänyt ryhmäläisille KIPINÄn ja yhdistyksen toiminnan esitte-
lyä, hyvinvointiin ja terveyteen sekä arjen aktiivisuuteen liittyviä luentoja sekä liikunnan-
ohjausta.



MEDIAPAJA

Mediapaja osastona vastaa yhdistyksen sisäisestä ja ulkoisesta viestinnästä ja markkinoinnista sekä tuottaa sisältöä yhdistyksen Facebookiin, Instagramiin ja nettisivuille kirjoittamalla, valokuvaamalla ja videokuvaamalla.

Mediapaja suunnittelee ja toteuttaa yhdistyksen esitteet, mainonnan ja sähköisen uutiskirjeen yhdessä muun henkilökunnan kanssa. Tarvittaessa Mediapajassa työskentelevät myös osallistuvat tapahtumiin ja niiden järjestelyihin.

Mediapajan toimintaan kuuluu myös yhdistyksen tietotekniikkalaitteiston ylläpito ja huolto, tiedonvälityksen tehostaminen, informaatiotilaisuuksien järjestely sekä tiedonsiirtovälineiden ja sähköisten palveluiden henkilökohtainen käyttöopastus yhdistyksen työntekijöille ja asiakkaille.

Mediapaja toteuttaa erilaisia innovatiivisia ideoita ja hyödyntää uusia näkökulmia.

Mediapaja-hanke

Mediapaja-hanke on STEA:n kolmevuotinen hanke (2021–2023), joka on jatkoa RST-digihankkeelle. Mediapaja-hankkeen tavoitteina on tarjota neuvontaa, opastusta ja koulutusta

sähköisten palveluiden käytössä työttömille sekä yhdistyksen omalle henkilökunnalle ja vapaaehtoisille, kehittää yhdistyksen etäpalveluita ja vapaaehtoistoimintaa, käynnistää digikahvilatoimintaa sekä huolehtia saavutettavuudesta, palvelutietovarannosta ja viestinnästä. Hankkeen tavoitteena on myös jakaa digiosaamista muille järjestöille. Mediapajaa tukee myös Rauman kaupunki.

Vuosi 2022 oli hankkeen toinen toimintavuosi. Tuire Vanhakartano irtisanoutui toukokuussa ja hänen työsopimuksensa päättyi 2.6.2022. Mediapajassa ei ollut ohjaajaa kesän aikana ja uusi mediapajaohjaaja Heidi Lopez aloitti työt 1.9. Tämä aiheutti Mediapajan toimintaan jonkin verran muutoksia vuodelle 2022 suunnitellusta, mutta asiakkaita palveltiin normaalisti. Heidi on pyrkinyt nopeasti sopeutumaan uuteen työhön hankkeen toiminnan jatkamiseksi ja sen tavoitteiden saavuttamiseksi.

Vuonna 2021 pilotoitua digi-/iltakahvilaa ei vuoden 2022 aikana järjestetty kertaakaan ohjaajavaihdoksen myötä, mutta kokeilua jatketaan vuoden 2023 aikana vähintään kerran.

Mediapaja-hanke on tasaisesti lisännyt niin yhdistyksen kuin muiden hankkeiden näkyvyyttä tehostamalla käytössä olevien tiedotus- ja markkinointikanavien hyödyntämistä.

Tiedotuksen lisääntyessä ovat myös toiminnan kävijämäärät kasvaneet tasaiseen tahtiin.

Mediapajan työtehtävien opinnollistamista ja yhteistyötä WinNovan kanssa on jatkettu vuoden 2022 aikana media-alan perustutkinnon suhteen. Vuoden 2022 aikana Mediapajalla suoritettiin yli 20 osanäyttöä ja yksi kokonäyttö media-alan perustutkinnosta.

Kahden Mediapajalaisen näyttönä järjestettiin kesäkuussa Luotaus – taidenäyttely.

Opiskelijoita Mediapajassa oli vuonna 2022 viisi.

Myös Mediapaja lähtee mukaan PAIKKO-toimintaan, jotta media-alan osaamistodistuksia voitaisiin jatkossa meiltä antaa.

Vuoden 2022 lopulla Mediapajaa pyydettiin apuun muiden yhdistysten saamiseksi Palvelutietovarantoon ja yhteydenotot aloitettiin heti. Tapasimme 4 yhdistyksen edustajien kanssa vuoden loppuun mennessä ja autoimme ymmärtämään mikä, miksi ja ennen kaikkea miten. Työ tämän osalta jatkuu vuonna 2023.

Mediapajan palveluohjauksen käyntejä tilastoitiin vuonna 2022 seuraavasti:

Yleinen tilanteen kartoitus 5 käyntikertaa
Työnhakuun liittyvät asiat 18 käyntikertaa
Vapaa-aikaan liittyvät asiat 0 käyntikertaa

Sähköinen asiointi 68 käyntikertaa
 Talon sisäinen neuvonta 13 käyntikertaa
 Tekninen neuvonta 75 käyntikertaa
 Eteenpäin ohjaus 6 käyntikertaa
 Muut asiat 5 käyntikertaa
 Opiskelu 1 käyntikertaa
 Ruoka-apu 6 käyntikertaa

Jatkuvat muutokset työttömien velvoitteissa ja Työmarkkinatorin käyttöönotto näkyi Mediapajalla TE-palveluista ja TYP:stä ohjattuina asiakkaina, jotka tarvitsivat neuvoa ja opastusta niin sivuston käytössä kuin ylipäättään työhakuun liittyvien asiakirjojen luonnissa, muokkaamisessa ja lähettämässä eteenpäin.

Mediapaja tarjoaa myös työllistämisen kohteen. Vuoden 2022 aikana Mediapajassa työskenteli erilaisin sopimuksin (työkokeilu, kunnouttava työtoiminta, palkkatuki) 14 henkilöä.

Mediapajan toimintaan osallistui vuonna 2022 yhteensä 402 henkilöä.

Vapaaehtoistunteja Mediapajassa tehtiin 77 vuonna 2022. Nämä tunnit ovat pitäneet sisällään kierrätyslaitteiden kunnostusta sekä Luotaus - taidenäyttelyn avoinna pitoa. Mediapajan vapaaehtoistoihin kuuluvat myös muutamit somelähettiläät, joiden tekemiä tunteja ei pystytä laskemaan.

Mediapaja on ollut avoinna ma-pe klo 9–15. Matalan kynnyksen palveluita, neuvontaa sekä tukea ja opastusta digitaalisten palveluiden ja omien laitteiden käyttöön on ollut saatavilla joko ajanvarauksella tai ilman päivit-
tään.

TILASTOINTI JA PALAUTE

Yhdistys kerää toiminnan tulosten ja vaikutusten arvioinnin tueksi tietoa mm. kävijämääristä. Tätä varten on kehitetty kattava tilastointijärjestelmä.

Kohderyhmä voi vaikuttaa toimintaan erilaisen kyselyjen ja palautemahdollisuuksien avulla sekä suoralla palautteella ohjaajille tai lähettämällä palautetta nettisivujen lomakkeen kautta.

AVENUE-TEATTERI

Oli tauolla vuoden 2022.

PAIKKA AUKI -AVUSTUSOHJELMA

Paikka auki työntekijä on valittu Infopisteen asiakaspalveluun vuoden 2021 avustuksella. Paikka Auki -avustusohjelmassa olevan työntekijän työsuhde, johon avustus käytettiin kokonaisuudessaan, päättyi 31.8.2022.

RST ry:lle ei myönnetty uutta STEA:n rahoittamaa Paikka auki tukea vuodelle 2022.

RUOKA-APU

Messiruoka

Rauman Seudun Työnhakijat ry on jakanut vähävaraisille tarkoitettuja ruoka-apukasseja, Messiruokaa jo vuodesta 2007. Ruoka-apua, on kehitetty palvelemaan paremmin ruoka-apua tarvitsevia. Vuoronumerot kassien haakuun jaetaan joka jakopäivä klo 10.30 ja valmiit ruokakassit jaetaan numerojärjestyksessä klo 11.30. Ruoka-apukassit ovat raumalaisten elintarvikeliikkeiden lahjoittamia päiväystuotteita. Jaettavat kassit sisältävät tavallisesti lihaa, maitotuotetta, kasviksia, juustoa, pullaa, leikkelettä, valmisruokia sekä leipää. Kassin arvo oli keskimäärin 40 €. Euroopassa syttynneen sodan seurauksena ruokajono on pidentynyt maaliskuun 2022 jälkeen. Kesän ja syksyn aikana koettiin tilanteita, jolloin ruokaa ei saatu riittämään kaikille tarvitsijoille. Raaka-aineiden hintojen nousu ajoi myös pienituloisia ruokajonoon. Elintarvikeliikkeiltä saadut ruokalahjoitukset vähenivät ja ruokakassien sisältö tarkastettiin, jotta kasseja saatiin riittämään mahdollisimman monelle ja siitä sai tehtyä ruokaa muutamaksi päiväksi.

Vuonna 2022 ruoka-apua jaettiin pääsääntöisesti maanantaisin, keskiviikkoisin ja perjantaisin. Leipää on ollut tarjolla jokaisena arkipäivänä.

Messiruoka-avussa Yhteistyökumppaneita on ollut 8 kappaletta: K-citymarket, K-supermarket Rosmariini, Metro Tukku Aarnio Wihuri, K-market Monnankatu, K-market Lapinpata, K-supermarket Arena, Pekan Parhaat, Wanhan Rauman KaffeBar, sekä Kukka-Shop Rosa. Lisäksi lahjoituksia ovat antaneet kertaluontaisesti pienet kioskit ja yksityiset henkilöt. Yhteistyötä on tehty myös Rauman Seudun Katulähetys ry:n, Sillanpielen toimintakeskuksen sekä Osmosen talon kanssa. Messiruokakassin hakijoilta perittiin 0,50 € maksu kassista ja siitä kertynyt rahamäärä on käytetty auton diesel kuluihin.

Vuonna 2022 jaettiin yhteensä 9800 ruoka-apukassia. Vuonna 2022 annettiin 173 kassiam. Nortamon Perhekeskuksen, Ehkäisevän päihdetyön, Rauman sosiaalitoimen sekä Rauman tukitiimin asiakkaille.

Alkuvuonna ruoka-apu kasseja toimitettiin myös heille, jotka eivät ole sitä paikanpäältä pystyneet hakemaan. Tavasta luovuttiin myöhemmin syksyllä.

Kirjastossa sijaitseva hävikkiruokakaappia yhdistys on täyttänyt ruokatavaralla torstaisin. Sen lisäksi yhdistys on toimittanut kaappiin

mm. leipää ja kuivatuotteita myös muina päivinä.

Hävikkikaappi on tarkoitettu kaikkien raumalaisten käytettäväksi ja täytettäväksi.

VARSINAINEN TOIMINTA

LOUNAS-KAHVILA

Työttömille ja vähävaraisille tarkoitettussa lounas-kahvilassa on tarjottu terveellistä kotiruokaa hintaan 4,50 € / annos. Laktoosittomana tehtävän lounaan hintaan kuuluu lämpimän ruoan lisäksi salaatti, leivät, ruokajuomat sekä jälkiruokakahvi. Vuonna 2022 ruokalassa on tehty yhteensä 10 352 ruoka-annosta. Kahvilan tuotteiden myynti on kasvanut huomattavasti aiempiin vuosiin verrattuna. Kustannusten noususta johtuen kahvin ja leivonnaisten hintaa nostettiin 1.10. alkaen.

Ilmaisia ruoka-aterioita tarjottiin 563 kappaletta. Ns. ilmaiset ateriat koostuvat vapaaehtoisille tarjotuista lounaista sekä erilaisten vierailevien ryhmien lounaista. Lounas-kahvilassa ovat alle 12 vuotiaat lapset saaneet ruokailta ilmaiseksi vanhempiensa seurassa.

Lounas-kahvilasta jäsenet ovat saaneet tilata edullisia ruokia ja leivonnaisia omiin tilaisuuksiinsa ja lisäksi kahvilasta on saanut

ostaa edullisesti kahvia, teetä ja suolaisia sekä makeita leivonnaisia ja piiraita.

KIRPPUTORI JA OMPELIMO

Rauman Seudun Työnhakijoiden ylläpitämä Lokki-kirppis sijaitsee osoitteessa Satamakatu 2 ja 4. Kirpputori on kaikille avoin, edullisten löytöjen kirpputori, joka toimii lahjoitusten avulla.

Sisäpihalla sijaitsevassa kirpputori Pikku-Lokissa on myynnissä edullisesti huonekaluja, valaisimia, mattoja sekä astioita. Pikku-Lokin yläkerrassa on Senttivintti, josta voi tehdä löytöjä 0,20 snt hintaan. Kirpputoreille tehtiin vuonna 2022 suuria tavaralahjoituksia 404 kappaletta. Yhdistys on lahjoittanut vaatteita edelleen mm. neuvolaan, kotiutustiimin asiakkaille, Suomeen saapuneille maahanmuuttajille sekä Nortamon perhekeskuksen asiakkaille.

Toimintakeskuksessa toimii myös jäsenille tarkoitettu ompelimo. Ompelimo tarjoaa jäsenille edullista korjausompelua. Ompelimon tiloissa on ollut jäsenille käytössä myös matonkudontapuut, joilla jäsenet ovat voineet kutoa itselleen mattoja.

Osastoilta saamalla tuotolla katamme palkkakustannuksia sekä muita toiminnasta aiheutuneita kuluja.

TAPAHTUMIA JA VIERAILUJA, joissa yhdistys on ollut mukana

- 10.3. Pääsiäisaskartelukurssi
- 11.3. Talvipäivät Jermurannassa
- 14.4. Myyjäispöytä Prisman käytävällä
- 15.5. 1. Soppaa ja sympatiaa tapahtuma Eura-joella
- 19.5. 2. Soppaa ja sympatiaa tapahtuma Meriristissä
- 3. Soppaa ja sympatiaa tapahtuma Uotilan K-marketin pihassa
- 30.6. Jermurannan ja Katiskan avaus
- 31.5. 4. Soppaa ja sympatiaa tapahtuma K-market Lapinpadan pihalla
- 6.6. Istutustalkoot Jermurannassa
- 7.6. 5. Soppaa ja sympatiaa tapahtuma Meriristissä
- 9.6. Kierrätyskoulutus Lokki-salissa
- 11.6. Kirpputoritapahtuma Jermurannassa
- 11.–23.6. Luotaus-näyttely Jermurannassa
- 22.6. 30-vuotis juhlabrunssi jäsenille ja vapaaehtoisille Jermurannassa
- 22.6. Kesän iltasaunat alkoivat
- 26.7.–30.7. Kierrätysviikko kansainvälisillä markkinoilla
- 1.9. Lahjoita lämpöä keräys alkoi
- 14.9. Jermurannan syyspäivät
- 17.10. Jermurannan syystalkoot
- 28.10. Koko talon halloween
- 3.11. Cityrekry tapahtuma Posellissa
- 6.11.–7.11. 30-vuotis Tallinnan matka

16.11. Jouluiinen kirpputoritapahtuma toimintakeskuksessa

30.11. 30-vuotis juhlabrunssi

1.12. Palvelutarjotin-info tilaisuus Posellissa

5.12. Soppaa ja sympatiaa 30-vuotta-tapahtuma

15. ja 16.12. Joululounas

20.12. Vapaaehtoisten joulumuistaminen

21.12. Henkilökunnan joulupuuro

LOPUKSI

TOIMINTAA, TYÖTÄ JA OHJAUSTA VUODESTA 1992

RAUMAN SEUDUN TYÖNHAKIJAT RY

- enemmän kuin työpaikka -

Rauman Seudun Työnhakijat ry on voittoa tavoittelematon yleishyödyllinen yhdistys, jonka tavoitteena on mm. työttömyyden vähentäminen tarjoamalla työttömyyden ja avointen työmarkkinoiden väliin sellaista toimintaa, työtä ja ohjausta, joka edesauttaa mm. heikossa työmarkkina-asemassa olevaa työllistymään ja voimaan paremmin.

RST ry on kehittänyt toimintaansa ja hakenut uusia hankkeita parantamaan ja tukemaan palvelujaan. Suurin haasteemme on tarjota pitkäaikaistyöttömille erilaisia ammatillisia vaihtoehtoja, joiden tavoite on työkyvyn pa-

rantaminen kuntouttavan työtoiminnan, työkokeilun tai palkkatuetun työn kautta. Työllistyminen avoimille työmarkkinoille pitkän työttömyysjakson jälkeen voi olla haasteellista, mutta ei mahdotonta. Suunnitelmallisen työtoimintajakson jälkeen se on usein helpompaa, koska tiedot ja taidot ovat päivitettyä.

Yhdistyksellä on kolmannen sektorin toimijana hyvä maine Raumalla ja lähiympäristössä. Siitä on hyvä jatkaa vuodelle 2023 ja jatkaa koko toiminnan kehittämistä vastaamaan tulevaisuuden haasteisiin.

Suuret kiitokset mahdollisuudestamme toimia Rauman kaupungin, Satakunnan TE-palveluiden, STEAn sekä muiden lukuisten yhteistyökumppaneidemme kanssa.

RAUMAN SEUDUN TYÖNHAKIJAT RY
HALLITUS

